
 

 
 
  

SETTORE  N.  4 
 

RAGIONERIA,  TRIBUTI, ECONOMATO E COMMERCIO  
 
 

DETERMINAZIONE N.   77   DEL 29/12/2015    
 
OGGETTO: Impegno di spesa per trasferimento all’Unione dei Comuni del Frignano per 
assistenza informatica : anno 2015 
 

LA  RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
  
  -  RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 21 del 6/3/2015 con la quale veniva 

stipulato con la  ditta PC LINE di Pavullo nel Frignano un accordo assicurativo per l’anno 2015 
per l’assistenza e la manutenzione del server client e periferiche di sistema, rete e apparati, 
servizi di back up, servizio internet e posta, assistenza tecnica, sistemistica, assistenza 
telefonica e remota, amministratore di sistemi e servizi orientati alla sicurezza; 

 
-  VISTA  la convenzione stipulata con l’Unione dei Comuni del Frignano per la gestione 

associata dei servizi informatici e del sistema informativo territoriale; 
 
-   CONSIDERATO  che con delibera della Giunta dell’Unione n. 28 del 20/5/2015, e con 

Determinazione del responsabile  Dott. Galbucci n. 229 del  26/6/2015, sulla base di quanto 
prevede la convenzione di cui trattasi si è proceduto a formalizzare il subentro dell’Unione dei 
contratti 2015  di assistenza informatica del Comune di Riolunato; 

 
- RICHIAMATE : la deliberazione C.C. n.  11  del 19/06/2015 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2015, la Relazione previsionale e programmatica ed il bilancio 
pluriennale 2015/2017 e la deliberazione G.C. n. 39 del 05/10/2015, ratificata con delib. C.C. 
20 del 17/11/2015 

 
-  DATO ATTO  che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 14 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
- RITENUTO  necessario provvedere all’impegno della spesa di €. 2.135,00 in favore 
dell’Unione dei Comuni del Frignano, in virtù degli atti sopra enunciati; 
 
- DATO ATTO che la procedura di cui trattasi   non è soggetta  alle disposizioni  sulla 

tracciabilità dei pagamenti ai sensi della legge 136/2010; 
 
- VISTI  



- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 

 
DETERMINA  

 
1) DI IMPEGNARE  la somma di Euro 2.135,00  mediante imputazione al Cap.  6820 del  
bilancio in corso voce “ trasferimento all’Unione per assistenza informatica ”, dotato della 
necessaria disponibilità; 
 
2)  DI LIQUIDARE  la somma di cui trattasi dopo presentazione di apposito  rendiconto da 
parte dell’Unione dei Comuni del Frignano. 
 
       LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
                      (  Contri Costantina )                
                             ______________________________ 
 
IL PRESENTE ATTO E’ STATO INSERITO NEL REGISTRO ANNUALE DELLE 
DETERMINAZIONI   IL    31/12/2015 
 
 Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul presente atto. 
 
Riolunato, lì   29/12/2015                                               Il Responsabile del Settore Contabile-Tributario 

(    F.to  Costantina Contri) 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 
151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di regolarità 
contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro   2.135,00      
IMPEGNO CONTABILE N° 15/ 1299  
 
Riolunato, li    29/12/2015 Il Responsabile del Settore Contabile-tributario 

( F.to    Costantina Contri ) 
         
 

PUBBLICAZIONE   
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno m 16/02/2016  per  quindici 
giorni consecutivi. 
                 La resp. settore amm.vo 
                          F.to Claudia Contri 
                                                                                                                   ____________________                   
 
 
La presente determinazione è copia conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato lì __________________ 
          Il Funzionario incaricato   
                                                       ___________________                        
                              

 


